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JAPON BILDIRCINLARINDA (Coturnix C otur nix Japonica) 
HİPERTİROİDİZM V E HİPOTİROİDİZMİN CANLI AĞIRLIK İLE 

K A R K A S DEĞERLERİ ÜZERİNE ETKİLERİ* 

Murat A R S L A N * * 

The effects of hyperthyroidism and hypothyroidism on body weight and 
carcass values in Japanese quails (Coturnix coturnix japonica) 

Summary: In this study, the effects of experimentally induced hyperthyroidism and hypothyroidism 
on body weight and carcass in Japanese quails were investigated. 

A total of 45 4-week old female Japanese quails were used. The quails were divided into 3 groups as 
control, hyperthyroid and hypothyroid group, with ¡5 quails in each. 

0.2% propylthiouracil (PTU) was added into the diet of hypothyroid group, and 0.4 mg /I00 g levat-
rocsyn- sodium was added into the diet of the hyperthyroid for 5 weeks. The birds in the control group were 
fed with unsupplemented commercial diet for 5 weeks. 

The mean plasma T 4 level increased statistically (P<0.01) in the hyperthyroid group while İt dec
reased significantly (P<0.01) in the hypothyroid group. 

Body weight and carcass weights of hyperthyroid quails did not change in comparison with the cont
rol group. However these parameters increased significantly in the hypothyroid group (P<0.01). 

Key Words : Japanese quail, body weight, hyperthyroidism, hypothyroidism. 

Özet: Sunulan araştırmada deneysel hipertiroidizm ve hipotiroidizmin canlı ağırlık ile karkas değer
leri üzerine etkileri araştırıldı. 

Materyal olarak 4 haftalık 45 adet dişi Japon bıldırcını kullanıldı. Hayvanlar herbiri 15 bıldırcından 
oluşan kontrol, hipertiroidi ve hipotiroidi olmak üzere 3 gruba ayrıldı. 

Yemlerine 5 hafta süreyle 0.4 mg/100 g ievatiroksin-sodyum katılan bıldırcınlarda hipertiroidi, %0.2 
propiltiyourasil (PTU) katılan hayvanlarda ise hipotiroidizm oluşturuldu. Kontrol grubuna ise 5 hafta süreyle 
katkısız ticari bıldırcın yemi verildi. 

Deneme sonrasında T4 düzeyi hipertiroidi grubunda istatistiksel önemde artarken (P<0.05) hipo
tiroidi grubunda azaldı (P<0.05). Hipertiroidi grubunda kontrol grubuna oranla canlı ağırlık ve karkas ağırlık-

* T 4 düzeyine ilişkin veriler yazarın 'Japon bıldırcınlarda (Cotumix Cotumix Japónica} hipertiroidizm ve 
hipotiroidizmin bazı hematolojik parametrelere etkisi' adlı araştırmasından alınmıştır. 

** İstanbul Üniversitesi Veteriner Fakültesi, Fizyoloji Anabilimdalı, 3485!, Avcılar, İstanbul 
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larında önemli bir değişiklik gözlenmezken, hipoiiroidi grubunda bu parametreler açısından istalisıîkİ anlam
da (P<0.0l) artış meydana seldi. 

Anahtar Kelimeler: Japon bıldırcını, canlı ağırlık, hipertiroidizm. hipoıiroidizm. 

G i r i ş 

Tiroid bezi kanatlı larda büyümenin düzenlenmesinde önemli rol oynar (25). De
neysel olarak oluşturulan hipertiroidizm ve hipotiroidizmde canlı ağırlığın, kullanılan 
maddeye (10, 19, 20), hayvan türüne, beslenmeye ve yaşa bağlı olarak değişebileceği 
ileri sürülmektedir (10, 20, 21). 

Memelilerde hipotirodizmin bazal metabolik hızı azaltarak canlı ağırlıkta artışa 
neden olduğu (8), hipertiroidizmde ise iştah artışına karşın kilo kaybı oluşturduğu b i ld i 
rilmektedir (18). 

Dört haftalık oluncaya kadar bıldırcınlara farklı antitiroidal ilaçlar ve farklı doz
larının uygulandığı araştırmada ( ¡2) sadece %0.2 thİyourasil (TU) ' i n canlı ağırlıkta azal
ma meydana getirdiği bildirilmektedir. 

Peebles ve ark. (21) yemlerine 0-6 haftalar arasında %0.1 ve %0.2. 32-38 hafta
lar arasında ise her ik i gruba sadece %0.1 T U eklenmesiyle hipotiroidizm oluşturulan 
bıldırcınlarda, 50 hafta sonra canlı ağırlığın %0.1*lİk T U grubunda kontrol ve diğer 
gruplara oranla yüksek olduğunu saptamışlar, canlı ağırlık artışındaki değişikliğin sade
ce doza değil , aynı zamanda hayvanların daha Önceden T U tedavisi görüp görmediğine 
de bağlı olduğunu İleri sürmüşlerdir. 

Peebles ve ark. (22) başka bir araşt ırmada 47 - 57 haftalar arasında %0.1 T U kat
kılı yemle besledikleri yumurtacı tavuklarda 53 - 59. haftalar arasında canlı ağırlık artı
şı bildirirlerken, Kunzel ve ark. (13) 2-12. haftalar arasında % 0.1 PTU verilen piliçler
de ilk 8 haftada canlı ağırlığın azaldığını ileri sürmektedirler. 

Peebles ve ark. (20) 0-6 haftalar arasında yemlerine 9K).lve % 0 . 2 T U eklenen ta
vuklarda 28. haftaya, 6-16. haftalar arasında yemlerine %0.05 ve %0.1 T U katılan hay
vanlarda ise 38. haftaya kadar canlı ağırlıkları belirlemişlerdir. İlk uygulamada canlı 
ağırlığın her i k i dozdan da etkilenerek 24. haftaya kadar azaldığını, ikinci uygulamada 
etki lenmediğini bildirmekte ve bu farklılığın ikinci denemenin daha yaşlı bir guruba uy
gulanmasından kaynaklandığını vurgulamaktadırlar. 

Artoni ve ark. (2) 20 haftalık Ördeklere 400 mg günlük PTU verilmesinin 20 gün 
sonra canlı ağırlıkta kayba neden olduğunu bildirmektedirler. 

Yam ve ark. (30) 29 gün boyunca %0.1 T U verilerek hipotiroidizm oluşturulan 
piliçlerde 0 2 tüketiminin ve ağırlık kazancının azaldığını, %0.025 tiroksin verilen grup
ta ise hipertiroidizm ile birlikte 0 2 kullanımı ve canlı ağırlığın arttığını ifade etmektedir
ler. 

May (14) ise tavuklarda T 4 verilmesinin canlı ağırlık açısından Önemli bir deği

şikliğe neden olmadığını kaydetmektedir. 
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Newcomer (17) 14 gün süre ile %0.02 kazein iodinat vererek hipertiroidizm 
oluşturduğu 2 haftalık civcivlerde canlı ağırlığın uygulamanın 2 ile 14. günler arasında 
azaldığını , 14. günden sonra değişmediğini , aynı süre ile %0.Q4 kazein iodinat verilen 
grupta canlı ağırlığın 12. güne kadar değişmediği 12. günden deney sonuna kadar ise 
azaldığını belirtmektedir. 

Burkc ve Marks (7) T 4 verilmiş ebeveynlerden olan 0-4 haftalık bıldırcın yav

rularının T 4 düzeylerinin yüksek, canlı ağırlıklarının ise düşük olduğunu, bu durumun 

ebeveynlerden geçen hipertiroidizm ile ilişkili olabileceğini ileri sürmüşlerdir. 

Kanatl ı larda deneysel hipertiroidizm ve hipotiroidizmin canlı ağırlık üzerine et
kileri çelişkili ve bıldırcınlarda bu konuda yapılan araştırma sayısı da sınırlıdır. Bu ne
denle sunulan araşt ırmada hipertirodizm ve hipotiroidizmin bıldırcınlarda canlı ağırlık 
ve karkas değerleri üzerine etkilerini araştırmayı amaçladık. 

M a t e r y a l v e M e t o d 

Sunulan araşt ırmada 4 haftalık 45 adet dişi bıldırcın (Coturnix coturnix japoni¬
ca) kontrol, hipertiroidi, hipotİroidi olmak üzere 15'erli üç gruba ayrıldı. 

Kontrol grubu hayvanlara Eriş Yem Sanayi'nden sağlanan katkısız bıldırcın yemi 
verilirken, hipertiroidi oluşturulacak gurubun yemine 0.4 mg/100 g levatiroksin-sod-
yum, hipotiroidi oluşturulacak gurubun yemine ise %0.2 propiltiyourasil (PTU) katıldı. 
Hayvanlara yem ve su ad libitum verildi . 

T 4 düzeylerini belirlemek üzere deneme öncesi ve 5 hafta sonrasında her üç grup
taki bıldırcınların kanat venasından (V. Cutanea ulnaris) heparinli tüplere 1.5 ml kan 
alındı. Alınan örneklerin 3500 devirde santrifüje edilmesiyle sağlanan plazmalarda T 4 

düzeyleri Radioimmunoassay (RIA) ile belirlendi (24). 

Her gruptan rastgele seçilen 10 hayvanın kesim öncesi canlı ağırlıkları belirlen
dikten sonra kesilen hayvanlar ın sıcak ve soğuk karkas ağırlıkları saptanarak randıman 
değerleri hesaplandı (1). 

Gruplar arası T 4 düzeyler ine ilişkin İstatistik önem kontrolleri varyans analizi,uy

gulama öncesi ve sonrası T 4 düzeyleri ile diğer parametreler yönünden deneme grupla

rının kontrol grubu ile karşılaştırılması ise t-testi ile belirlendi (26). 

B u l g u l a r 

Bütün gruplara ait deneme öncesi ve sonrası T 4 düzeyleri Tablo l 'de, deneme 

sonrası canlı ağırlık, sıcak ve soğuk karkas ağırlıkları ile karkas randıman değerleri Tab
lo 2'de sunulmaktadır . 

Araşt ı rmada deneme Öncesi kontrol, hipertiroidi ve hipotiroidi gruplarında T 4 

düzeyleri sırasıyla 0.59+0.10. 0.63+0.10 ve 0.86+0.17 ug/dl olarak saptandı (Tablo I ) . 
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Gruplar arası farklılıklar istatistiksel olarak önemli bulunmadı . Deneme sonrası T 4 de
ğerleri deneme öncesiyle kıyaslandığında kontrol grubu hayvanların düzeyleri değiş
mezken, hipertiroidi grubunda anlamlı olarak artış, hipotiroidi gurubunda ise anlamlı 
olarak azalma olduğu saptandı (P<0.01) (Tablo 1). 

Tablo 1. Bıldırcınlarda T 4 düzeyleri (n=15), 

Kontrol 
x Sx 

Hipertiroidizm 

x Sx 

Hipertiroidi/m 

x Sx 

Uygulama Öncesi (ug/dl) 0 . 5 9 a ± 0 . 1 0 0.63 a ± 0.10 0.86 a ± 0.17 

Uygulama Sonrası (ug/dl) 0.65 a ± 0.19 16.79 b ± 1.61 0.09 c ± 0.06 

* 

a t l c : Her satırda farklı harf taşıyan onalamafar arasındaki fark önemlidir (P<0.05). 

* : p<0.0l 

Uygulama sonrasında hipotiroidi grubu bıldırcınların canlı ağırlıkları ve karkas 
ağırlıkları ortalamaları kontrol grubuna göre anlamlı olarak artarken (p<0,01). hipertiro
idi grubu hayvanların canlı ağırlıkları ve karkas ağırlıkları ortalamaları kontrol grubuna 
göre hafif bir azalma gösterse de aralanndaki fark istatistiksel olarak anlamlı bulunma
dı (Tablo 2). 

Tablo 2. Bıldırcınlarda hipertirodizm ve hipotiroidizmin canlı ağırlık artışı ve karkas değerlerine et
kisi (n=10). 

Özellikler Kontrol 
x Sx 

Hipertiroidizm 

x Sx 
Hipertiroidizm 

x Sx 

Canlı ağırlık (g) 151.4 ± 3.4 149.1 ± 5 . 3 177.0 ± 7 . 5 * 

Sıcak karkas ağırlığı (g) 111 .3±3 .1 107.4 ± 4 . 4 127.6 ± 5.3 * 

Soğuk karkas ağırlığı (g) 108.6 ± 3 . 0 103.8 ± 4 . 2 125.6 ± 5 . 4 * 

Sıcak karkas randımanı (%) 73.5 ± 1.4 72.0 ± 0.9 72.2 ± 1.2 

Soğuk karkas randımanı (%) 73.4 ± 3.0 69.5 ± 0 . 9 70.9 ± 0.6 

* P<0.01 

T a r t ı ş m a v e S o n u ç 

Sunulan araştırmada uygulama öncesi kontrol ve deneme gruplarına ait T 4 düzey

leri literatürle uyumludur (19). Literatürde hipertirodizm oluşturulan hayvanlarda T 4 dü

zeyinde bildirilen artma (5, 6, 17, 23, 30) ve hipotiroidizmdeki azalma (14, 17, 20, 30) 

bu araşt ırmadaki bulgularla benzerdir. 
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Tiyourasil gibi antitiroidal maddelerin memelilerde tiroglobulinin iyodinasyo-

nundan sorumlu peroksidaz enzim sistemini bloke ettiği (3) ve kanatlı larda T 4 düzeyini 

düşürdüğü (16, 19), tiroksin verilmesinin ise plazma T 4 düzeyini yükselterek hipertiro-

idizm oluşturduğu bilinmektedir (30). 

Kontrol grubu bıldırcınların kesim öncesi canlı ağırlık , s ıcak karkas,soğuk kar
kas ve karkas randıman değerleri literatürle uyumludur (9, 27, 29). 

Sunulan araşt ırmada canlı ağırlık 9. haftada hipotiroidili grupta kontrol grubuna 
oranla İstatistiksel olarak önemli düzeyde artarken hipertirodili grupta anlamlı bir fark
lılık saptanmadı . Karkas ağırlıklarında da benzer değişimler saptandı (Tablo 2). 

Hipotiroidi gurubunda canlı ağırlık artışına yönelik bulguyu destekleyen araştır
malar (4, 15, 22) olmasına rağmen, farklı tür kanatlı larda canlı ağırlıkta azalma bildiren 
araşt ırmalar da (2, 12, 13, 20, 21 , 30) mevcuttur. 

Hipotirodizm oluşturan T U ' n u n tavuklarda metabolik hızı düşürerek canlı ağır
lıkta artışa neden olduğu bildir imleri araştırma bulgularıyla uyumludur (4, 15). 

Ancak hipotiroidil i bıldırcın (12), tavuk (10, 20) ve piliçlerde (13, 20) canlı ağır
lıkta azalmaya ilişkin araşt ı rma bulgularının, sunulan araştırma sonuçlarıyla çel işmesi , 
söz konusu araşt ırmalarda (10, 12, 13, 20) antitiroidal maddelerin erken yaşta uygulan
masından kaynaklanmış olabilir. Nitekim TU'nun etkili olabilmesi için 6 haftadan önce 
uygulanması gerektiği (20) genç hayvanların TU 'nun büyümeyi baskılayıcı etkisine da
ha duyarlı oldukları ( 19, 20, 28) olgun hayvanların ise bu etkiyi telafi edebildikleri b i l 
dirilmektedir (22). 

Yam ve ark. (30) 'n ın hipotiroidizm oluşturulan tavuklarda bildirdiği canlı ağır
lık kazancındaki azalma ile Artoni ve ark. (2) 'nm PTU verilen ergin ördeklerde bi ldirdi
ği canlı ağırlık kaybı kullanılan antitiroidal maddenin dozu (%0.1) ve kanatlı türlerinin 
farklı o lmasından kaynaklanmış olabilir. 

Sunulan araşt ırmada hipertiroidi oluşturulan grupta canlı ağırlıkta istatistiksel an
lamda bir farklılık görü lmemes i , May (14) ' in T 4 verilen tavuklarda canlı ağırlıkta bir 

değişiklik olmadığı , Newcomer (17)*in deneysel hipertiroidizm oluşturulan civcivlerde 
canlı ağırlığın uygulamanın 14. gününden sonra değişmediği yönündeki bulgularıyla 
benzerdir. 

Literatürde fıipertirodizm ve hipotiroidizmin karkas ağırlıkları ve randıman de
ğerleri üzerine etkisi ile i l g i l i bir araşt ırmaya rast layamadığımızdan bu bulguyu tartışa
mıyoruz. Ancak hipertiroidili grupta sıcak ve soğuk karkas ağırlıklarının değişmemesi , 
hipotiroidil i grupta istatistiksel olarak önemli oranda artması canlı ağırlık değişimiyle 
paralel seyretmektedir. 

Sonuç olarak araşt ırmada 5-9. haftalar arasında oluşturulan deneysel hipotiroidiz
min bıldırcınlarda canlı ağırlığı artırdığını, hipertirodizmin ise önemli bir değişiklik 
meydana getirmediğini , ancak yapılacak benzer çalışmalarda yaşın, deneme süresinin, 
kullanılacak maddenin özelliklerinin ve dozlarının dikkate alınması gerektiği görüşün
deyiz. 
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